
                                                                                                                              
COMUNE DI ATZARA 

PAESAGGI RURALI STORICI D’ITALIA 
Provincia di Nuoro 
Ufficio Tecnico 

via Vittorio Emanuele, 37 - 08030 ATZARA (NU)  
C.F. e P.IVA 00162890917 

Tel. 0784/65205  -  Mail ufficio.tecnico@comune.atzara.nu.it  -  PEC ufficio.tecnico@pec.comune.atzara.nu.it   
  

COMUNE DI ATZARA - VIA VITTORIO EMANUELE N. 37  -  08030 ATZARA (NU) 
TEL: 0784-65205  -  PEC: protocollo@pec.comune.atzara.nu.it  -  EMAIL: info@comune.atzara.nu.it 

 

Prot. n. 485 del 24/01/2020 
 
ORDINANZA n. 02/2020 – Chiusura al traffico temporaneo Via Cagliari. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che nei giorni 27, 28 e 29 gennaio 2020 nella piazza San Giorgio verranno eseguiti dei lavori di 
scavo funzionali alle indagini geognostiche relative ai lavori di “Ripristino danni conseguenti alle criticità 
idrogeologiche, manutenzione immobile destinato a biblioteca comunale ed aree adiacenti”;                                                           
CONSIDERATO che risulta necessario garantire l’accessibilità della piazza ai mezzi dell’impresa incaricata ad 
eseguire tali scavi; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo 
Regolamento di attuazione ed esecuzione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
VISTA la Circolare del Ministero dei Trasporti prot. 16742 del 22/02/2010; 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e in forza di tutte le altre norme legislative e regolamentari che dettano  
disposizioni in merito; 
 

ORDINA 
 
Nei giorni 27, 28 e 29 gennaio 2020, dalle ore 8:00 alle ore 17:00 la chiusura al traffico a tutti i veicoli a motore nella: 
- Via Cagliari dal civico 25 fino all’incrocio con Via Vittorio Emanuele. 
 
In deroga a tale divieto sarà consentito il transito e la circolazione ai mezzi pubblici di trasporto, a quelli di soccorso, a 
quelli di portata superiore a 36 q.li qualora autorizzati; 
Le presenti disposizioni verranno rese note e pubbliche all’utenza mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale e 
nei luoghi maggiormente frequentati dell’abitato nonché con la messa in opera di adeguata segnaletica stradale; 
I trasgressori delle presenti disposizioni saranno sanzionati a termini di legge e, a carico dei responsabili verrà irrogate 
le sanzioni previste dal C.d.S. e dal Regolamento Comunale COSAP; 
Copia della presente, per le rispettive incombenze, verrà trasmessa a tutti gli organi cui la legge demanda competenze o 
anche semplice conoscenza in materia; 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le presenti disposizioni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Laura Deiana 

 


